DECRETO Nº 100 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2018 - LEI N.2149DECRETO Nº 100 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2018 - LEI N.2149DECRETO Nº 100 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2018 - LEI N.2149DECRETO Nº 100 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2018 - LEI N.2149

Prefeitura Municipal de IbiraremaPrefeitura Municipal de IbiraremaPrefeitura Municipal de IbiraremaPrefeitura Municipal de Ibirarema
Rua Alexandre S. de Almeida, 367

46211694/0001-07 Exercício: 2018

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE Ibirarema, no uso de suas atribuições legais.

 DECRETA:
Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional especial na
importância de R$     1.272.648,12 distribuídos as seguintes dotações:

0102 01 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO

13 83.000,0004.122.0102.2103.0000 MANUTENÇÃO DA GESTÃO FINANCEIRA - ADMINISTRATIVA
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

14 22.000,0004.122.0102.2103.0000 MANUTENÇÃO DA GESTÃO FINANCEIRA - ADMINISTRATIVA
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

15 4.000,0004.122.0102.2103.0000 MANUTENÇÃO DA GESTÃO FINANCEIRA - ADMINISTRATIVA
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

16 20.000,0004.122.0102.2103.0000 MANUTENÇÃO DA GESTÃO FINANCEIRA - ADMINISTRATIVA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

17 5.000,0004.122.0102.2103.0000 MANUTENÇÃO DA GESTÃO FINANCEIRA - ADMINISTRATIVA
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

18 140.000,0004.122.0102.2103.0000 MANUTENÇÃO DA GESTÃO FINANCEIRA - ADMINISTRATIVA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

23 10.100,0006.181.0102.2197.0000 ATIVIDADE DELEGADA DE POLICIAMENTO
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

"DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR AO ORÇAMENTO VIGENTE, E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS".

"DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR AO ORÇAMENTO VIGENTE, E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS".

"DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR AO ORÇAMENTO VIGENTE, E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS".

"DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR AO ORÇAMENTO VIGENTE, E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS".

DECRETO Nº 100 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2018 - LEI N.2149DECRETO Nº 100 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2018 - LEI N.2149DECRETO Nº 100 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2018 - LEI N.2149DECRETO Nº 100 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2018 - LEI N.2149

Prefeitura Municipal de IbiraremaPrefeitura Municipal de IbiraremaPrefeitura Municipal de IbiraremaPrefeitura Municipal de Ibirarema
Rua Alexandre S. de Almeida, 367

46211694/0001-07 Exercício: 2018

0102 01 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO

25 20.000,0028.846.0102.0102.0000 AMORTIZAÇÃO DE DÍVIDAS
3.3.90.91.00 SENTENÇAS JUDICIAIS F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

27 20.000,0028.846.0102.0104.0000 PASEP DA ADMINISTRAÇÃO
3.3.90.47.00 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

474 34.000,0028.846.0102.0116.0000 AMORTIZAÇÃO DE DÍVIDAS - DESENVOLVE/SP
4.6.90.71.00 PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

0102 02 DEPTO. DE EDUCACAO, CULTURA E ESPORTE

34 10.000,0012.306.0104.2110.0000 MANUTENÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 020
02 TRANSF. E CONV. ESTADUAIS-VINCULADOS

00

200 006 MERENDA RECURSO ESTADUAL

44 5.000,0012.363.0105.2112.0000 MANUTENÇÃO DO ENSINO PROFISSIONALIZANTE
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

230 000 ENSINO MÉDIO - GERAL

71 20.000,0027.812.0107.2121.0000 MANUTENÇÃO DOS DESPORTOS E LAZER
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

0102 03 DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE E TURISMO

79 15.000,0018.541.0122.2188.0000 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE - FMMA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

DECRETO Nº 100 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2018 - LEI N.2149DECRETO Nº 100 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2018 - LEI N.2149DECRETO Nº 100 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2018 - LEI N.2149DECRETO Nº 100 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2018 - LEI N.2149

Prefeitura Municipal de IbiraremaPrefeitura Municipal de IbiraremaPrefeitura Municipal de IbiraremaPrefeitura Municipal de Ibirarema
Rua Alexandre S. de Almeida, 367

46211694/0001-07 Exercício: 2018

0102 04 DEPTO. DE OBRAS, SERVICOS, ENGENHARIA E PROJETOS

96 100,0015.451.0108.2127.0000 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS VIÁRIOS
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

98 53.492,4115.451.0108.2127.0000 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS VIÁRIOS
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

100 17.730,0015.451.0108.2127.0000 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS VIÁRIOS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

106 15.000,0015.452.0108.2123.0000 MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

108 28.800,0015.452.0108.2123.0000 MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

110 25.000,0015.452.0108.2124.0000 MANUTENÇÃO DA LIMPEZA PÚBLICA
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

111 15.000,0015.452.0108.2124.0000 MANUTENÇÃO DA LIMPEZA PÚBLICA
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

112 7.000,0015.452.0108.2124.0000 MANUTENÇÃO DA LIMPEZA PÚBLICA
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

113 1.450,0015.452.0108.2124.0000 MANUTENÇÃO DA LIMPEZA PÚBLICA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

DECRETO Nº 100 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2018 - LEI N.2149DECRETO Nº 100 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2018 - LEI N.2149DECRETO Nº 100 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2018 - LEI N.2149DECRETO Nº 100 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2018 - LEI N.2149

Prefeitura Municipal de IbiraremaPrefeitura Municipal de IbiraremaPrefeitura Municipal de IbiraremaPrefeitura Municipal de Ibirarema
Rua Alexandre S. de Almeida, 367

46211694/0001-07 Exercício: 2018

0102 04 DEPTO. DE OBRAS, SERVICOS, ENGENHARIA E PROJETOS

115 3.000,0015.452.0108.2124.0000 MANUTENÇÃO DA LIMPEZA PÚBLICA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

116 1.300,0015.452.0108.2124.0000 MANUTENÇÃO DA LIMPEZA PÚBLICA
3.3.90.46.00 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

120 80.733,7115.452.0108.2125.0000 MANUTENÇÃO DE PRAÇAS, PARQUES E JARDINS
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

122 35.732,0015.452.0108.2125.0000 MANUTENÇÃO DE PRAÇAS, PARQUES E JARDINS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

127 5.000,0015.452.0108.2126.0000 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS FUNERÁRIOS
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

127 21.100,0015.452.0108.2126.0000 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS FUNERÁRIOS
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

129 6.750,0015.452.0108.2126.0000 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS FUNERÁRIOS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

135 8.000,0020.606.0109.2133.0000 MANUTENÇÃO DAS ESTRADAS MUNICIPAIS
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

136 2.000,0020.606.0109.2133.0000 MANUTENÇÃO DAS ESTRADAS MUNICIPAIS
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

DECRETO Nº 100 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2018 - LEI N.2149DECRETO Nº 100 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2018 - LEI N.2149DECRETO Nº 100 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2018 - LEI N.2149DECRETO Nº 100 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2018 - LEI N.2149

Prefeitura Municipal de IbiraremaPrefeitura Municipal de IbiraremaPrefeitura Municipal de IbiraremaPrefeitura Municipal de Ibirarema
Rua Alexandre S. de Almeida, 367

46211694/0001-07 Exercício: 2018

0102 04 DEPTO. DE OBRAS, SERVICOS, ENGENHARIA E PROJETOS

140 7.000,0020.606.0109.2133.0000 MANUTENÇÃO DAS ESTRADAS MUNICIPAIS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

0102 05 DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA

145 3.000,0020.606.0109.2134.0000 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

146 1.000,0020.606.0109.2134.0000 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

150 5.000,0020.606.0109.2134.0000 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

0102 06 DEPARTAMENTO DE EDUCACAO

154 9.000,0012.361.0110.2137.0000 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL F.R.: 010
01 TESOURO

00

220 000 ENSINO FUNDAMENTAL

169 10.000,0012.361.0110.2139.0000 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE DE ALUNOS ENSINO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

220 000 ENSINO FUNDAMENTAL

DECRETO Nº 100 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2018 - LEI N.2149DECRETO Nº 100 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2018 - LEI N.2149DECRETO Nº 100 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2018 - LEI N.2149DECRETO Nº 100 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2018 - LEI N.2149

Prefeitura Municipal de IbiraremaPrefeitura Municipal de IbiraremaPrefeitura Municipal de IbiraremaPrefeitura Municipal de Ibirarema
Rua Alexandre S. de Almeida, 367

46211694/0001-07 Exercício: 2018

0102 07 DEPARTAMENTO DE SAÚDE

220 60,0010.301.0112.2148.0000 MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO BÁSICA DA SAÚDE
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 010
01 TESOURO

00

310 000 SAÚDE-GERAL

236 12.000,0010.301.0114.2152.0000 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE SAÚDE
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL F.R.: 010
01 TESOURO

00

310 000 SAÚDE-GERAL

238 20.000,0010.301.0114.2152.0000 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE SAÚDE
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 020
02 TRANSF. E CONV. ESTADUAIS-VINCULADOS

00

310 000 SAÚDE-GERAL

254 100.000,0010.301.0114.2155.0000 MODERNIZAÇÃO DO DEPARTAMENTO DE SAÚDE
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 050
05 TRANSF. E CONV. FEDERAIS-VINCULADOS

00

310 000 SAÚDE-GERAL

0102 08 DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL

284 1.000,0008.241.0116.2158.0000 MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA AOS IDOSOS
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 010
01 TESOURO

00

510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

DECRETO Nº 100 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2018 - LEI N.2149DECRETO Nº 100 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2018 - LEI N.2149DECRETO Nº 100 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2018 - LEI N.2149DECRETO Nº 100 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2018 - LEI N.2149

Prefeitura Municipal de IbiraremaPrefeitura Municipal de IbiraremaPrefeitura Municipal de IbiraremaPrefeitura Municipal de Ibirarema
Rua Alexandre S. de Almeida, 367

46211694/0001-07 Exercício: 2018

0102 16 DEPARTAMENTO DE CULTURA

435 50.000,0013.392.0106.2217.0000 CONTRIBUIÇÕES PARA ENTIDADES CULTURAIS
3.3.50.41.00 CONTRIBUIÇÕES F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

439 30.000,0013.392.0106.2218.0000 MANUTENÇÃO DA CULTURA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

439 70.000,0013.392.0106.2218.0000 MANUTENÇÃO DA CULTURA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

441 40.000,0013.392.0106.2218.0000 MANUTENÇÃO DA CULTURA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

443 10.000,0013.392.0106.2220.0000 MODERNIZAÇÃO DA CULTURA
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

DECRETO Nº 100 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2018 - LEI N.2149DECRETO Nº 100 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2018 - LEI N.2149DECRETO Nº 100 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2018 - LEI N.2149DECRETO Nº 100 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2018 - LEI N.2149

Prefeitura Municipal de IbiraremaPrefeitura Municipal de IbiraremaPrefeitura Municipal de IbiraremaPrefeitura Municipal de Ibirarema
Rua Alexandre S. de Almeida, 367

46211694/0001-07 Exercício: 2018

0102 18 DEPTO. DE TURISMO E COMUNICAÇÃO

445 3.000,0023.695.0103.2222.0000 MANUTENÇÃO DO TURISMO
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

446 500,0023.695.0103.2222.0000 MANUTENÇÃO DO TURISMO
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

448 10.000,0023.695.0103.2222.0000 MANUTENÇÃO DO TURISMO
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

448 20.000,0023.695.0103.2222.0000 MANUTENÇÃO DO TURISMO
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

449 3.500,0023.695.0103.2222.0000 MANUTENÇÃO DO TURISMO
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

450 125.000,0023.695.0103.2222.0000 MANUTENÇÃO DO TURISMO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

451 7.300,0023.695.0103.2223.0000 MODERNIZAÇÃO DO TURISMO
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

1.224.148,121.224.148,121.224.148,121.224.148,12Excesso:Excesso:Excesso:Excesso:
Fontes de Recurso

1.094.148,120001
30.000,000002

100.000,000005

Anulação:

06 DEPARTAMENTO DE EDUCACAO02 01

DECRETO Nº 100 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2018 - LEI N.2149DECRETO Nº 100 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2018 - LEI N.2149DECRETO Nº 100 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2018 - LEI N.2149DECRETO Nº 100 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2018 - LEI N.2149

Prefeitura Municipal de IbiraremaPrefeitura Municipal de IbiraremaPrefeitura Municipal de IbiraremaPrefeitura Municipal de Ibirarema
Rua Alexandre S. de Almeida, 367

46211694/0001-07 Exercício: 2018

06 DEPARTAMENTO DE EDUCACAO02 01

171 -10.000,0012.361.0110.2139.0000 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE DE ALUNOS ENSINO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 050 00
05 TRANSF. E CONV. FEDERAIS-VINCULADOS
220 002 PNATE

182 -3.500,0012.365.0110.2138.0000 MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
210 000 EDUCAÇÃO INFANTIL

184 -30.000,0012.365.0110.2138.0000 MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 050 00
05 TRANSF. E CONV. FEDERAIS-VINCULADOS
210 000 EDUCAÇÃO INFANTIL

08 DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL02 01

306 -5.000,0008.244.0118.2164.0000 MANUTENÇÃO DO FMAS
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Ibirarema, 01 de outubro de 2018

THIAGO ANTONIO BRIGANÓ
PREFEITO MUNICIPAL